
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
PAÇO MUNICIPAL: Rua Porto Alegre, 350 - Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.610-024 - CNPJ 47.842.836/0001-05 

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550 - Fone (17) 3465-0150  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 127/2022 

PROCESSO Nº 306/2022 

  

DATA DE REALIZAÇÃO: 26 de setembro de 2022. 

 

HORÁRIO: 08h30min. (oito horas e trinta minutos). 

 

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal -www.comprasgovernamentais.gov.br 

 

TIPO: Menor Preço Por Item - MODO DE DISPUTA: Aberto 

 

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE LAVADORAS DE ALTA PRESSÃO PARA LIMPEZA DAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS E DOS VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DO 

MUNICIPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP”. Classificada em itens, conforme especificações e 

quantidades constantes do Anexo IV do Edital do Pregão Eletrônico n. º 127/2022. 

 

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro 

de 2019, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, 

a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas no Edital do Pregão em 

epígrafe. 

 

DO CREDENCIAMENTO: O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no SICAF, 

que permite a participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em sua forma 

eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser feito no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio 

www.comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado digital conferido pela Infraestrutura 

de Chaves Públicas Brasileira – ICP – Brasil. 

 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO: Portal de Compras do 

Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. 

 

ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos possam interessar junto à Secretaria 

Municipal de Gestão, de Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 17h00, no endereço 

acima mencionado e no site: www.fernandopolis.sp.gov.br. 

 

 

Fernandópolis/SP, 09 de setembro de 2022. 

 

 

 

  

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO 

Prefeito Municipal 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br/

